Requerimento nº 59/18

  Requeremos à Mesa, ouvido o Plenário, tramitação sob regime de urgência

do seguinte processo:

Projeto de Lei Complementar nº 27/18 de 15/08/18 do Executivo Municipal que “Dispõe

sobre a reestruturação do quadro de pessoal, extinção de cargos e dá outras providências”.

Projeto de Decreto Legislativo nº 02/18 de 21/08/18 que “Dispõe sobre a correção do

texto do Decreto Legislativo nº 24/18 de 21/08/2018 que passa a vigorar com a seguinte

redação”.

Projeto de Resolução nº 02/2018 que “Regulamenta a admissão pela Câmara Municipal,

sem vínculo empregatício, de estudantes de nível superior, de cursos profissionalizantes

técnicos e ensino médio, como estagiários, na forma da Lei Federal nº 11.788, de 25 de

setembro de 2008.

             Aprovada a urgência, requeremos, ainda, seja o supramencionado projeto

incluído na Ordem do Dia da presente sessão, para primeira discussão e votação.

    E, ainda, seja realizada sessão extraordinária, após a regimental para

votação em turno final e seja procedida dispensa de pareceres em virtude da urgência dos

mesmos.

                                    Sala das Sessões, 21 de Agosto de 2018.